*Mουσῶν ὄνόματα.*

*Κλειά.*

*Ευτίρηπη.*

*Musarum nomina.*

*Clio.*

*Euterpe.*

Θάλεια.	<i>Thalia.</i>
Μελπομένη.	<i>Melpomene.</i>
Τερψιχόρη.	<i>Terpsichore.</i>
Ἐρατώ.	<i>Erato.</i>
Πολύμνια.	<i>Polymnia.</i>
Οὐρανία.	<i>Urania.</i>
Καλλιόπη.	<i>Calliope.</i>

Caeterum, quod *Aulus Gellius* in Praefatione Noctium Atticar. fuisse auctores ait, qui libris suis *Musarum* nomina inscriperunt, non ille, ut *Gronovius* sibi persuaserat, Herodotum innuit, sed Aurelium Opiliū grammaticum, cuius hominis vanitas ab eodem Gellio lib. I. c. 25. et a Suetonio de Illustrib. Grammat. e. 6. notata est. Nam, quod de Herodoti *Musis Lucianus* praedicit; (in Aēt. sive Herodoto, c. 1. et de consribenda Historia, c. 42.) satis notum est non eum adfirmare, ipsum auctorem novem suis Historiarum libris novem Musarum nomina inscriptisse, sed esse eos honoris caussa *Musas* adpellatos ab his, qui eorum auditione lectioneve fuissent delectati. Neque alia sententia est lepidi illius Epigrammati, quod in H. Stephani Anthol. p. 95. et in Brunckii Analectis T. III. p. 263. num. DXXXII. his verbis legitur:

Ἡρόδοτος Μούσας ὑπεδίζετο· τῷ δὲ αἴρεται  
ἀπὸ φιλοξενίης βίβλου ἔδυκε μίαν.

PROOEMIUM *Autoris. Lin. 1. Ἡρόδοτον etc.*) Merito *Gronovius* expposit Ptolemaei Hephaestionis commentum, (lib. III. p. 314. ed. Gal.) quod suum fecerat *Galeus* in brevibus ad Herodotum Notis, dicens: „Exordium hoc praemisit Plesirrhous, Herodoti amatus. Quae sequuntur post ἀλλήλων, sunt verba Herodoti.“ — Ἀχίφαλος profecto foret liber absque hoc Prooemio, ad quod manifesto refertur id quod initio capitil 1. ait auctor, Περσῶν μήν γενεῖ λόγια Φάνιας μήνιος φασὶ γενέσθαι τῆς διαφορῆς. Caeterum satis constat, priscos auctores a professione nominis et a brevi consilii sui expositione scripta sua inchoare solitos.

*Ibid. Ἀλκαρηντεῖος*) Qui haec laudant, *Demetrius Phaler. περὶ Ἐρμ. c. 17. et 44. Ἀλκαρηντεῖος*, ut *Aldus*:

## 6 VARIETAS LECTONIS

*Plutarchus* T. II. p. 604. f. 'Αλικαρνασσέως; *Aristides* T. II. p. 381. ed. Jebb. 'Αλικαρναστός. In codice Britannico *Archiepiscopi*, et in cod. *Pass.* 'Αλικαρναστός. *WESSELING*. — De lectionibus codicis *Passionei*, quem absoluto demum primo Herodoti libro acceperat, in *Addendis* monuit *Wesselius*. 'Αλικαρναστός cum *Pass.* et *Arch.* scribunt nostri codd. *Pb.* *Pc.* *Pd.* et *Gregor.* de *Dial. ion.* §. 36. 'Αλικαρναστός cum *Aldo* habet *Steph.* eiusque sequaces. 'Αλικαρναστός primus edidit *Gronovius* ex *Mediceo* codice, nescio an consentientibus nostris *Pa.* et *Pe.* recte vero. conf. I. 144. et 175. II. 178. III. 4. et 7. Sic etiam geminam literam σ, precedente ν ex Ionum more pro α, constanter tenet noster cod. *F.* qui in terminatione quidem nominis atticam formam aut communem praefert, 'Αλικαρνασσέως, cum ο brevi super ω eadem manu pictō. *Ead. lin. απόδεξις*) *Arch.* *Pass.* et *Vind. απόδεξις*, prave. *Wess.* — Sic et nostri *Pb.* et *Pd.* neglecto ionismo. *lin. 3. θωμαστά*) *θωμαστά* *Arch.* *Wess.* — *θωμαστά* et h. l. et alibi, punctis diaereticis ex *Aldina* derivatis, exhibebant editiones omnes; et sic in coniugatis vocabulis, θώμα, θώμασιος, θώμαζω, similiterque ὠῦτος, τῶῦτο. At diaeresin istam (merito improbatam *Hermanno*, de *Emendand. Graec. Gramm.* p. 47. seq. cf. *Schaeff. ad Gregor. de Dialect.* p. 419 seq.) nusquam in his vocabulis agnoscunt probati codd. mss. *Pa.* *Pc.* *Pe.* et *F.* puto et alii, e quibus haec discrepantia non est enotata *I. 4. μὲν Ἐλλητι* μὲν *iv. Ἐλλησι* ms. *Eton.* male. *GALE.* *Ead. I. 4. βαρβάροις* *βαρβάροις* *Parisinus B.* *Wess.* — Haec scriptura e nullo nostrorum codicum Parisiensium enotata est. Sed pro *βαρβάροις*, quod vulgo hīc legebatur, *βαρβάροις* absque ν in fine, quamvis sequatur vox a vocali incipiens, ionico more recte dedere *Pa.* et *Pc.* quos secutus sum. Alii quidem librarii, et eos secuti editores, ex attici communisque sermonis usu hiatum fugientes, quum hoc loco, tum saepius alibi, in primore praesertim horum librorum parte, litera ν ἵφελκυστική utuntur; sed paulatim adsueti ionico mori, adiicere illam dein desiere. Ex compluribus codicum nostrorum locis in-

ter se collatis perquam probabile mihi factum, atque adeo persuasum est, in vetustioribus probatissimisque Herodoti codicibus nusquam in fine vocum, vitandi hiatus caussa, adhibitam illam literam fuisse: quare eamdem rationem tenendam in hac editione putavi, de quo semel monuisse sufficiat; nec enim in re tam minuta, et in qua mire fluctuant libri, opus esse videtur quolibet loco adnotare ab ultra parte stent vel editi vel manuscripti. Caeterum de hoc Ionismo Herodoteo, eiusque discrepantia ab Homericō, conf. quae ab Heynio monita sunt in Excurs. ad Iliadis librum II. T. IV. p. 445. l. 5. αἰτίων) αἰτίας **Paris.** C. Wess. Ead. l. ἵπολιμπον) ἵπολιμπον **Par.** C. codex S. Remigii et marg. Stephani. Wess. — ἵπολιμπον exhibent nostri **Pa.** et **Pc.**

**CAP. I.** Lin. 1. λόγιοι) λόγιοι **Plutarch.** T. II. p. 856. e. Wess. — λόγιοι pro λόγιοι habet etiam noster **Pd.** male. Vide Notas. Ead. et seq. Φοίνικας αἰτίους φασὶ γενίσθαι τῆς διαφορῆς) Placuit haec verborum series, quam dedere **Pa.** **Pc.** et **F.** quibuscum forsitan et alii codices consentiunt, sed haec talia enotare neglexerunt qui eos excussere. Similiter fere hunc locum citat Ptolemaeus Hephaest. lib. III. p. 314. Περιών οἱ λόγιοι Φοίνικας αἰτίους γενίσθαι φασὶ τῆς διαφορῆς. Vulgo, Φοίνικας φασὶ γενίσθαι τῆς διαφορῆς αἰτίους. l. 4. τοῦτον τὸν) τόδε τὸν non absurdē **Arch.** Wess. — Paulo post tamen in τοῦτον τὸν χρόνον consentiunt libri. l. 5. μακρῆσι) Quum μακρῆσι esset editum, ex **Pd.** enotata est prava quidem scriptura μακρῆσι, unde illud tamen intellexi, literam + finalem h. l. ab illo libro abesse. Sic paulo ante, pro οἰκέσσιν, ex **Pc.** enotatum οἰκέσσιν. l. 6. δὲ φορτία) Defit δὲ in **Vindob.**, nec fuit olim in **Archiep.**; adscriptum enim est. Wess. l. 7. ἀλλη χάρη) Deest χάρη **Pc.** l. 8. τῶν ἴντη) τῶν εἰ caret **Pd.** l. 11. ἡμέρη) ἡμέρα male. **Vindob.** Wess. — Sic et **Pc.** Ead. l. ἀπίκαρτο) ἀπίκαρτο ed. Schaeff. et Bork. commode quidem, (ionicā formā plusquamperfecti, quae cap. 2, 11. ex msstis recepta est) sed invitis h. l. libris, qui aoristum tenent omnes. Utalibet verbi forma promiscue uti licuerat Herodoto. l. 11. ἐξεμπολημένων) ἐξεμπολημένων **Pc.** Mox,

## 8 VARIETAS LECTONIS

pro ῥῷ, quod inde ab Aldo constanter hic editur, habent ῥῷ *Pa.* *Pb.* et ῥῷ cum accentu ms. *F.* l. 13. *Βασιλίως*) *Βασιλίως* contra morem *Paris.* *B.* *Wess.* — Sic nostri *Pb.* et *Pe.* *Βασιλίος*, *F.* et *Pa.* Mox τὴν θυγατίραν ediderunt *Schaef.* et *Borh.* praeter necessitatem adiicientes articulum, quem ignorant h. l. aliae editiones omnes cum missis. l. 14 sq. κατὰ τῶντὸν) Sic *Pe.* puto et *Pa.* κατὰ τῶντὸν absque spiritu vel apostropho *Pc.* et *F.* a sec. m. qui a prima manu habet κατῶντόν, omnes isti ignorantes puncta diaeretica. Vulgo κατὰ τῶντὸν edd. Vide supra ad Prooém. l. 3. notata. l. 15. τὸ καὶ Ἐλλ.) δὲ καὶ *Medic.* et *Remig.* Ceteri τὸ καὶ, ut *Aldus.* *Wess.* — δὲ, pro τὸ, ex Mediceo suo ediderat *Gron.* et sic habent h. l. etiam *Pa.* *Pd.* et *F.* negligentes Ionismum a Wesselingio restitutum, quo constanter aliás utitur Herodotus. l. 15. ἵεν τὴν Ἰνάχου.) Duo verba, τὴν Ἰνάχου, delenda censuerat *Valch.* et delevit *Reiz.* *Schaef.* et *Borh.* Vide Notas. l. 15. ταύτας εἰδότας) ταύτας *Vindob.* ταύτας γὰρ εἰδότας *Remig.* *Wess.* līn. 16. νηὸς) νηὸς *Pc.* *F.* νηὸς *Pd.* l. 17. τῶν σφὶν) τῶν καὶ *Vindob.* a prima manu. τῶν καὶ *Arch.* sed σφὶν in margine. Vide *Theocrit.* Idyll. 17, 42. *Wess.* — Quid hoc faciat Theocriti locus, non video. ῥῷ quidem, aut ῥῷ, dabant h. l. plerique libri: sed rectius ῥῷ *Pe.* et ed. *Schaef.* quemadmodum deinde fere constanter, etiam ante vocalem, probatissimi mss. et edd. Idem ms. *Pe.* paulo superius dedit λέγοντι pro vulgato λέγοντι, et mox dein ἄλλοις pro ἄλλοις. *Ead.* l. 17. διακελευσαμένους) διακελευσμένους *Vindob.* *Wess.* l. 19. ἀποφύγειν) ἀποφύγειν *Vind.* *Arch.* et *Paris.* *C.* male. *Wess.* — Sic nostri *Pb.* et *Pd.* *Ead.* l. 19. ἄλλοις) ἄλλοις *Arch.* *Wess.* — Vulgo ἄλλοις. l. 20. ἰσβαλομένους) Sic *Remig.* teste *Wess.* et sic etiam noster *F.* quod cum *Schaefer.* praetuli vulgato ἰσβαλομένους. Alias mutationes, quas idem *Schaeferus* suo fere arbitratu, contra librorum consensum, frequentes intulit vulgatae scripturae, veluti ξὺν pro σὺν, χνωκῶν pro γνωκῶν, ἀποπλάσοντας pro ἀποτάσσοντας, adnotare dehinc supersedebo; quum praesertim ipse Vir doctus in progressu operis agnoverit et in Praefatione dein ingenue profes-

sus sit, nimium se fuisse in substituendis ubique verborum formis, quae Ionibus propriae sunt, in locum formarum communium, quibus perinde ac illis promiscueque uti licuerat jonicis scriptoribus. *Ead. l. 20. ῥιταὶ ταῦτα Pd. Pe.*

*CAP. II. l. 2. λέγουσι Πέρσαι) Abest Πέρσαι Pe. Ibid. εὐκ ὡς Ἐλληνες) Φοίνικες, pro Ἐλληνες, Aldus, margo Steph. et Venetus liber, in Biblioth. D. Marci T. I. p. 169. Wess. — Φοίνικες e nostris habet unus Pe. quod a Wesselingio in Notis commendatum in contextu posuere Reiz, Schaeff. et Borh. l. 3. τοῦτο ἀρέσαι πρῶτον) πρῶτον τοῦτο ἀρέσαι Arch. Paris. B. Wess. — Sic noster Pa. et F. commode. l. 5. προστχόντας) Vulgo προσχόντας, et sic fere constanter alibi. Sed placuit geminata e litera, quam dabant ed. Schaeff. et Borh. ut postulabat derivatio a verbo προσίχω: et sic certe III. 48. in cod. F. exserte προστχόντας scribitur. Sic προστχόντας vetustus cod. Vat. apud Polyb. I. 29, 2. Denique diserte Etymologus p. 700. docuit, προστχών idem valens ac προστχώντας, geminata e litera scribi. Paulo ante, pro ἵστηται, est εἰς Τυρ. in Pe. contra constantem Nostri morem. l. 6. βασιλέως) Tenui jonicam nominis formam, quam cum Aldo praeferbant edd. omnes; neque aliud e Wesselingii msstis enotatum. Nostri qui-dem omnes, Pa. Pb. Pe. Pd. Pe. et F. in βασιλέως h. l. consentiunt. Ibid. τὴν δυτικήν) Articulum non probant Arch. Wind. Paris. C. Wess. — Ex nostro Pb., qui aliās est Wesselingii Paris. C., nihil h. l. enotatum: sed ignorat certe articulum noster Pe. cum Aldo, ac poterat sane abesse sicut cap. 1. lin. 14. Agnoscent tamen eum alii. probati libri cum H. Steph. qui primus eum adiecit, a quo acceperunt reliquae editiones. l. 6. οὐταὶ Κρῆτες) οὐταὶ Κρ. Arch. Windob. Wess. l. 7. ταῦτα μὲν δὴ) Sic Stephani margo, Remig. Med. Ab aliis καὶ abest. Wess. — Ex Med. primus particulam illam recepit Gron. Agnoscent autem eamdem nostri codd. omnes, excepto Pb. Ead. l. 7. οὐταὶ πρὸς θάλαττα) Sic Aldus, et mss. Venet. Arch. Pass. et Paris. C. referente Wess. et sic nostri Pb. Pd. Pe. quod placuit reponere cum Schaeff.*

## 10 VARIETAS LECTIONIS

Codex *Med.* et alii dabant ἵστα πρὸς ἵστα σφί, quod cum *Gron.* recepit *Wess.* et alii. *l. 10. Φάστιν*) Sic accentu circumflexo recte primus edidit *Schaef.* et sic est in nostro ms. *F.* ex correctione quidem: alii omnes, quoad equidem novi, Φάστιν dabant, male. conf. c. 104. *Ib. ἴντεῦται*) ἴντεῦθεν *Pass.* semper *Wess.* — In *F.* a prima manu fuerat ἴντεῦται, male. *l. 11. τάλλα*) τάλλα *Pa. Pc. F.* *Ibid. εἴνεκεν*) ἴνεκεν *Arch.* et *Paris. C. Wess. Ibid. ἀπίκαρο*) Hoc ex *Med.* et *Vind.* ἀπίκαρο reliqui cum *Aldo. Wess.* — Communem formam cum Aldo tenebat nostri *Pa. b. c. d. e.* In *F.* prima manus ἀπίκαρο dederat, quod a sec. manu in ἀπίκαρο mutatum. *l. 12. τὸν βασιλῆν τὴν θυγατέρα*) βασιλίως *Pa. Pc. Pe.* ut supra; item *F.* in quo quidem o breve super ω positum. τὴν iterum h. l. deest *Ald.* et *Pe.* ut paulo ante; sed articulum, ab *H. Steph.* adiectum, agnoscunt alii libri omnes. Mox, pro *Mnēmōn.* perperam *Mnēmōn Pb.* Sic et *Arch.* et *Vind.* de quibus ad cap. 3 monuit *Weseling.* ubi idem erratum recurrit. *l. 13. τὸν Κόλχον*) Sic *Arch.* a prima manu, et *Vindob.* βασιλία habet ora codicis *Arch.* τὸν Κόλχων βασιλίην *Pass. Wess.* — Vuldo τὸν Κόλχων βασιλίην ed. *Wess.* cum aliis. τὸν Κόλχων βασιλία *Pc.* τὸν Κόλχων βασιλία *Pa. F.* τὸν Κόλχων τὸν βασιλία *Pb.* Nudum τὸν Κόλχον unice verbum iudicavi, adoptavique cum *Schaef.* Conf. *Notas*, et *Var. Lect.* III. 7, 6. *l. 15. ὑποψήφιος*) ἀποψήφιος *Ven.* et *Paris. C.* male. Ionum enim non est. Vide Suidam in Τρησπίνεσθαι, et Eustath. in Homer. p. 687, 18. *Wess.* — Eustathii testimonium habes in Iliad. 4. pag. 563. ed. *Bas.* ἀποψη. ex nullo nostrorum Parisiensium enotatum est nisi ex *Pe.* ὑπερψημένος est in ms. *F.* hiante oratione.

*CAP. III. L. 2. τὸν Πριάμον*) τὸν Πρ. *Arch. Wess. l. 4. οὐ δῶμι*) Abest οὐ *Pe.* male. οὐτε γαρ) αὐτὶ γαρ ed. *Schaef.* et *Borh.* commode quidem, sed invitis libris omnibus, ac praeter necessitatem. Idem valet οὐτε γαρ ac καὶ γαρ οὐ. *l. 5. ἀρπάσαντος*) ἀρπάσαντα olim in *Arch.* sed correctum est. *Wess.* *Ibid. τοῖς Ἑλλησι*) Sic recte *Pc.* et *Pe.* pro vulgato τοῖς Ἑλλησι. Atque sic semper unus certe et alter nostrorum codicum, in hoc

genere, Herodoteum Ionismum servavit. *I. 6.* πίμ-  
φαντας) πέμψειν *Vind.* et *Arch.* Idemque mox τὸν Ἐλ-  
ηνὸν πρὸ τοῦ Ελένην. *Wess.* *I. 7.* προσχομίων) προσχομένους  
*Stephani margo, Paris. C. Venet. Wess.* — Sic no-  
stri *Pb. Pd. Pe.* male. Vide Notas.

*CAP. IV. Lin. 1.* Μέχρι μὲν ὃν τούτου τούτων plerique:  
τούτου Medic. cum Paris. *A. Wess.* — τούτων dabant  
edd. ante Gron. cum quibus facit ms. *Passion.* (de  
quo nominatim *Wess.* monuit in Addendis,) et unus  
noster *Pb.* Reliqui, *Pa. Pc. Pd. Pe.* et *F.* cum *Med.*  
in τούτου consentiunt. *I. 2.* μονάς) μόνας *Paris. A. Wess.* — Sic noster *Pc.* *I. 6.* νομίζειν ἐργον) ἐργον νομίζειν  
plures. *Mediceo* adstipulatur *Vind.* et *Arch.* *Paris. A. B. Wess.* — Scil. ante Gron. edebatur ἐργον νομίζειν:  
cum ms. *Med.* vero, quem ille secutus est, consentit  
et noster *F.* et *Parisini* (quod quidem sciam) omnes.  
*I. 7.* ὅπεν) ὅπερ *Vind.* et *Arch.* male. *Wess.* — Nec ve-  
ro magis probum erat ὅπεν, quod hic legebatur in ed.  
*Wess.* et in superioribus, consentientibus fere mssis,  
quum in rariore vocabulo offendissent librarii. ὅπεν  
primus edidit *Reizius*, quemadmodum recte editum  
erat III. 155. et IX. 8. Conf. Etymol. pag. 448, 45. et  
Suid. voc. ὅπερ. Mendosum ὅπεν h. l. reposuit *Borh.*  
*I. 8.* δῆλα γὰρ etc.) Habet haec Plutarch. T. II. p. 856.  
ubi nunc. δῆλον citra eius culpam. *Wess.* *I. 9.* εἰ μὴ αὐ-  
ταὶ) Sic perspecte edidit *Reiz.* ex conjectura, quam  
firmant mss. nostri *F. Pa. Pc.* Olim αὐται. *Ib.* ἀρπά-  
ζορο) ἀρπάζειν *F.* male. *I. 10.* Πέρσαι) Πέρσας ms. *Eton.*  
referente *Galeo.* *Ibid.* ἀρπαζομένων) Sic *Med. Vind. Arch.* et *Paris. A. B.* Alii ἀρπαζομένων. *Wess.* — Quam  
scripturam ex *Med.* restituit Gron. eamdem iam de-  
derat *Aldus*, mutaveratque *H. Stephanus*. Cum *Med.*  
aliisque consentit noster *F.* et *Pa.* sed ἀρπαζομένων tenent  
*Pb. Pc. Pd. Pe.* Quod vero mox dein γνωσκέων edidit  
*Sehaferus*, id sua de conjectura posuit, ut alia mul-  
ta, refragantibus libris. *I. 12.* εἴνειν) εἴνεις *Pd.* illegi-  
timis vocis formā; nec enim aliam nisi aut εἴνεια aut  
εἴνεις agnoscit Auctor. *I. 14.* ἀπὸ τούτου αἱ) Ita *Me-*  
*dic. Vind. Arch. Paris. duo.* Ceteri ἀπὸ τούτου τ' αἱ,   
aut κατὸ τούτου αἱ, ut *Stephani ora. Prius servatum*

maluit Cl. *Reiskius*. Wess. — ἀπὸ τούτου τὸν εδεβατορ ante *Gronov.* idque revocavit *Schaef.* et tenuit *Borh.* At nil opus erat particula conjunctiva, quam nec ullus e nostris codd. agnoscit. Ejusmodi asyndeto nihil frequentius apud Nostrum. *I.* 15. σφίσι εἴναι) Enotatum hoc ex *Pe.* Sic mox cap. 5. l. 2. σφίσι εἴναι dedere *Pa.* *Pc.* *Pe.* Utrobiique σφίσι vulgatum erat, utrobiisque autem σφίσι sua auctoritate posuerat *Schaef.*

*CAP. V. Lin.* 1. Πέρσαι) Desunt Πέρσαι *Vindob.* et *Arch.* Habet tamen margo. Wess. *I.* 3. οὐκ ὁμολ.) οὐχ *F.* *Pa.* *Pc.* negligentes Ionismum, cui in operis prae-  
sertim initio nondum adsueti erant librarii. *L.* 4. Πέρ-  
σαι) Πέρσης *Pass.* addito ν finali, quod in istiusmodi  
nominibus verborumque terminationibus illi sole-  
ne. Wess. in Addendis. — Sic et nostri *F.* *Pb.* *Pd.*  
*Ead.* *I.* οὐτως) οὐτως *Medic.* οὐτως *Aldus* et magno nume-  
ro alii: nec illi male. Vide *Gron.* ad lib. I. c. 9. Wess.  
— Scilicet quum *Gronovius* h. l. ex suo *Med.* οὐτως  
edidisset, tamen deinde cap. 9. et 11. ex eodem cod.  
οὐτως laudavit adoptavitque, ubi ob sequentem voca-  
lem οὐτως vulgo legebatur. Tenent autem h. l. οὐτως nostri codices omnes. *Ibid.* αρχαγῆς *Arch.* Wess.  
*I.* 5. λέγοντες αγαγεῖν) λέγοντι h. l. et paullo ante [paullo  
post, puto, scribere voluerat, scil. *I.* 10.] *Aldus* at-  
que alii, quibus in amore est ν finale. Statim αγαγῆς  
*Arch.* *Vind.* *Venet.* Wess. — αγαγῆς habent etiam *Pb.*  
*Pd.* *Pe.* sed vulgatum αγαγεῖν tenent *F.* *Pa.* *Pc.* In  
λέγοντι h. l. et *I.* 10. cum *Aldo* consentit *F.* Reliqui  
λέγοντι tenent: sed hoc leve varietatis genus, ut iam  
supra professus sum, silentio posthac praeteribo, nisi  
de eo rursus monuerit Wesseling. *I.* 6. Ἀργαν) Sic *F.*  
et alii cum *Aldo*. In ed. *Gron.* *Wess.* et *Reiz*, negle-  
cta erant puncta diaeretica. *Ib.* νος) νος *F.* *Pc.* *I.* 7.  
ιονται) ονται *Pb.* *Pc.* *Pe.* *I.* 8. συνεκπλάσαι) συνεκπλεύσαι  
*Paris.* *C.* *Venet.* prave. Wess. — Sic nostri *Pb.* et  
*Pe.* Utraquē verbi forma Herodoto usurpata; (conf.  
c. 1. extr. IV. 147. et 149.) sed magis frequentata prior,  
quae Ionibus propria. *I.* 9. Πέρσαι τε) Respuunt τε  
*Vind.* *Arch.* Wess. — Sic et *Pb.* *I.* 12. πρώτον) Abest  
vocab. *Pe.* *Ib.* αδίκων ἔγραψι) αδίκης, τε καὶ αἰσθαντῶν ἔγραψι. *Pd.*

**L. 13.** προβίστομαι ἵς τὸ πρόσωπον) Carent ἵς τὸ *Pass.* *Ven. Par.* *C. Arch.* *Vind.* *Wess.* — Sic nostri *Pb.* et *Pe.* Sed tenent cum *Aldo Med.* *F.* et alii. προβίστομαι recte *mss.* et *edd.* Una ed. *Reiz.* temere παραβίστοι. quod tenuit *Borh.* **L. 14.** ὄνοιας εμικρὰ) Sic scripsi cum *Reizio*, quem et *Schaeff.* et *Borh.* secuti sunt. Olim μικρὰ *edd.* et *mss.*, quod et ipsum quidem teneri potuerat; sed quoniam paulo post bis εμικρὰ dedere libri omnes, facile mihi persuasi, literam sibilantem initio vocis h. **L.** ex occasione praecedentis vocis, in eamdem literam exeuntis, intercidisse. **L. 15.** τὰ γὰρ τὸ πάλαι μεγάλα ή) In *Pe.* sic scribitur τὰ, γὰρ etc. inserto post τὰ commate, quo indicatur τὰ pro ἡ esse accipiendum: et sic constanter, quoties articulus praepositivus ex ionicae dialecti lege pro pronomine relativo ponitur. Eumdem morem plerumque servat noster cod. *F.* qui praeterea constanter articulum praepositivum pro pronomine relativo accipiendum geminato accentu notat, hoc modo, τῷ, τῷ, τῷ, etc. De quo semel hic monuisse sufficiat. **L. 17.** αὐθεωπίνην) αὐθεωπίνην *Vind.* *Arch.* *Wess.* — αὐθεωπίνην *Pb.* αὐθεωπίνην *Pd.* **L. 19.** οὐδεμᾶς ίτι τῶντῷ) οὐδέμους et τῷ αὐτῷ *Vind.* et *Arch.* sine caussa. *Wess.* — τῶντῷ vulgo scribebatur in editionibus omnibus: nos puncta diaeretica abiecimus ex codicim nostrorum praescripto, de quo supra dictum ad Prooem. lin. 3.

**CAP. VI.** *Lin. 1.* Λυδὸς μὲν γένος) Λ. μ. τὸ γένος *Ald.* [italiaeque editt. ante *Gron.*] et *Priscianus* p. 1169, ed. *Putsch.* Recte articulus abest a *Med.* *Arch.* *Pass.* *Dionysio Halic.* ἡπὶ Συνθ. Ὀνομ. c. 4. *Maximo Tyrio* Dissert. 28. pag. 339. et *Schol. Hermogenis* pag. 385. Quae sequuntur, laudat *Ammonius* in *Tίμαννος*, a *Valchenario* bene instauratus. *Wess.* — Λυδὸς μὲν τὸ γένος eum *Aldo* habet *Pe.* et sic *Suidas* in *Κροῖσος*. Λυδὸς τὸ γένος *Pd.* Reliqui nostri articulum ignorant. **L. 3.** μεταξὺ Σύρων καὶ Παφλαγόνων) Non aliter *Strabo*, his usus, lib. XII. p. 819. [p. 544. ed. *Cas.*] et *Dionysius*, nec dissentiant *mss.* *Wess.* — Conf. *Var. Lect.* ad I. 72, 9. **L. 4.** ἐξίτι) ἐξίτι πρὸς βοητας *Dionysius* [T. V. ed. *Reisk.* pag. 26.] et *Schol. Hermog.*; *Maximus Tyr.*

πρὸς βορέων ἐκδίδοι, vitio memoriae. WESS. — οἱγηι Pd. male. οἱει ed. Schaef. οἱει malebam; sed idem haud dubie valet οἱει, quod saepius eodem modo apud nostrum occurrit. Vide ad cap. 130. l. 5. πρῶτος τῶν ἡμεῖς ἴδμεν) τῶν ἡμ. ἴδμ. πρῶτος Pe. πρ. πάντων τῶν ἡμ. ἴδμ. Pd. l. 6. τοὺς μὲν spernit Arch. et Wind, sed sunt in prioris ora. WESS. Ibid. Ἐλλήνων) τῶν Ἐλλήνων unus Pe. l. 9. πρὸ δὲ τῆς Κροίσου) Haec et sequentia ad verbum exscriptis Suid. in Κροίσος.

CAP. VII. Lin. 2. τὸ Κροίσου) τοῦ Κροίσου Pe. l. 3. εἰ Ἐλλήνες) Abest οἱ Pe. Idem paulo ante habet καλέουμ. pro καλέομ. l. 4. Μυρσίδην) Μυρσίδον F. et Pa. Ibid. ὀνομάζοντο) In aliis καλέουσι. De Candaule, qui et Myrsilus, etiam Plinius lib. XXXV. 8. Hist. Nat. WESS. — καλέουσι habet ms. Eton. et ora Steph. Nostri mss. vulgatum tenent. Mox, pro ionica forma Σαρδίων, habet aticam Σάρδεων Pe. l. 5. Ἡρακλέος) Ἡρακλέους Pb. Pd. Ibid. Ἀγρων) Sic Medic. Remig. Wind. Pass. Arch. Venet. et Steph. margo: iidemque mox Ἀγρων. Vulgo [ante ed. Gron.] Ἀγρων et Ἀγρωνος. WESS. — Ἀγρ. tenent nostri F. Pa. Pe. Ἀγρ. Pb. Pd. Pe. sed Ἀγρ. ora Pd. lin. 6. ὁ. Νίνον, τοῦ Βίλου, τοῦ Ἀλκαίου) Absunt haec ab Arch. Pass. Wind. et Ven. WESS. — Absunt item a nostris Pb. Pd. Pe. qui in Agronis quidem nomine ab illis dissentunt. l. 10. απ' ὅτεν) Vulgo omnes olim από τεν, male. Aut απὸ τοῦ oportebat, aut απ' ὅτεν, quod primus Reizius posuit, quem secuti sunt Schaef. et Borh. Sic et III. 115. et IV. 45. Recte vero h. l. in Pa. απ' ὅτεν scriptum esse observavit Larcher, quod in Excerptis quidem nostri caussa ex eodem codice confectis non adnotatum. l. 10. ι πᾶς) Caret ι Pd. l. 11. Μήνων) Olim Μήνων absque iota, quod recte subscriptis Reiz. et sic ms. Pa. itemque F. a sec. manu, nam in hoc a pr. manu Μηνών erat. l. 11. παρὰ τούτων Ἡρακλεῖδαι) παρὰ τούτων δὲ Ηρακλ. Pass. et plerique omnes. Medic. δὲ ignorat. WESS. — Particulam a Gron. ejectam revocavit Wesseling. Ignorant eam autem cum Med. nostri miss. F. Pa. Pe. quibus praeeuntibus iterum eiiciendam censui. Tali asyndeto deleteri Herodotum iam supra monui, et saepe dein ob-

servare poterit lector. *I. 13.* ἀρχαρις μὲν ἐπὶ δύο τι καὶ) ἀρχαρις ἐπὶ Ald. et ceteri. μὲν interserit Med. Wess. — Agnoscunt μὲν iidem nostri *F. Pa. P.c.* *I. 14.* δύο τι καὶ) Abest τι *Pb. Pd.* Dein post πίντη (ni fallunt excerpta) caret τι *Pe.*

*CAP. VIII. Lin. 1.* δι) οὐ *Vind. Arch.* et mox (*I. 3.*) πολλὸν pro πολλῷ iidem. Neutro indigemus. Wess. — Nostri libri nil mutant. *I. 6.* σπουδαιότερα) σπουδαιότερα *Paris. A. B.* [nostri *Pa. P.c.*] *Remig. Steph. ora.* σπουδαιότερα *Arch.* prave. Wess. — Vulgatum tenent cum aliis *Med.* et *F.* *I. 8.* χρῆν γάρ Κανδαύλη) ἐχρῆν et Κανδαύλην *Arch.* Prius etiam in *Luciani Asin.* c. 20. Wess. — Κανδαύλην *Pd.* Κανδαύλεα *Pe.* *I. 9* seqq. Γύρη, οὐ γάρ τι etc.) Haec et sequentia *Dionysius* περὶ Συνθ. 'Ονου. p. 24. c. 4. attica dialecto expressit. Quae succedunt, ἄτα γάρ etc. habent *Julian. Epist. 21. Achilles Tatius* in *Uranologia Petavii* p. 94. et *Lucian. de Domo* cap. 20. neglecto ἀνθρώποισιν, pro quo ἀνθρώποισι *Paris. B.* [noster *Pa.*] bene. Wess. *I. 12.* ποτε) ποτε idem *Paris. B. Arch. Med. Pass. Wess.* — Eodem modo a ionica forma, quam *Aldus* servavit, descivere *F. Pa. Ph. P.c.* *I. 13.* μέγα αἰμβώσας) Sic *Ald. Pass. Ven. Vind. Arch. Remig. Valla* et alii. μέγα a *Medic.* abest. Wess. — Vocab. a *Gron.* eiectum restituit *Wesseling.* Ignorant illud quidem etiam *F. Pa. P.c.* *I. 15.* δεῖσασθαι) δεῖσασθαι *Vind. Arch.* Exscripsit autem haec *Theo Progymn.* p. 64. at male τινὰ ἔχεις λόγον. Quae sequuntur, ἀμα δὲ καθῶν etc. citant *Plut. T. II.* p. 139. et *Stob. Serm. 32.* p. 213. et 72. p. 441. Wess. *I. 16.* αἰδὼ scripsi cum *F. Pb.* et *Pd.* ut est apud *Stob.* Vulgo αἰδὼ h. I. apud Nostrum. *I. 18.* σκοπεῖν τινὰ) Sic *Med. Remig. et margo Steph.* In aliis σκοπεῖν. Wess. — Ante *Gron.* σκοπεῖν edebatur, quod habet unus noster *Pd.* in quo τινὰ σκοπεῖν. In *Pe.* est τινὰ σκοπεῖν: caeteri vulgatum tenent. *I. 19.* εἴναι πατέων γύναικῶν) πατέων γύναικῶν εἴναι *Pe.*

*CAP. IX. Lin. 2.* αἱρέωδεων) ὁἱρέωδεων ora *Stephani.* καὶ ἀπεμάχητο τὴν ψυχὴν αἱρέωδεων *Etymolog.* p. 633., 43. hoc ex loco Wess. — Similiter *Zonar. Lex.* p. 1472. τὴν ψυχὴν απεμάχητο αἱρέωδεων, ubi verba τὴν ψυχὴν ex glosse-

mate adiecta esse commode monuit Editor: nescio vero an pro τῷ ψυχῇ debuerint τῆς ψυχῆς, scil. ἴνα, *vitae suae timens*; quemadmodum lib. I. c. 111. ait Herodot. τοῦ τόκου τῆς γνώσεως αἴρεσθαι. Nil mutant nostri codd. nisi quod αἴρεσθαι scribirub in *Pc.* (*Ead. l. μὴ τοι*) Sic tonum notavit *Wess.* cum aliis. *Reizius* et sequentes μὴ τοι et mox (*l. 5.*) μὴ τοι. Sed μὴ τοι et μὴ τοι *Pa.* *Pc.* et *F.* (*l. 3. αἰμίζετο τοῦδε*) Sic *Par.* *A.* *B.* *Rem.* *Medic.* Prius quoque *Arch.* *Vind.* et *Steph.* margo. αἰμίζετο τοῦδε [ante *Gron.*] vulgo. *Wess.* — Cum *Med.* consentit noster *F.* et *Pa.* *Pc.* In eodem quidem *Med.* a sec. m. superscr. τοῦδε. Cum *Arch.* et *Vind.* faciunt *Pb.* *Pd.* *Pe.* τοῦδε pro τοῦδε constanter edit Schaeff. (*l. 4. πειρώμενος λέγω λόγον*) Sic duo *Paris.* *Remig.* ora *Steph.* In *Medic.* πειρώμενος, quod et in *Pass.* et aliis, omissis λέγω. *Wess.* — πειρώμενος λέγω λόγον edidit *Gron.* et sic scriptum ait in *Med.* in quo tamen πειρώμενος ab alia manu correctum. πειρώμενος λέγω, absque λέγω, habent *Pb.* *Pc.* (nescio an et *Pd.*) ut edd. ante *Gron.* πειρώμενος λέγω λόγον, ut edidit *Wess.* sic exhibent nostri *Pa.* *Pc.* *F.* item *Arch.* et *Eton.* teste *Galeo.* Denique sic *Dionysius*, οἱ πειρώμενος τοῦ λέγω λόγον τοῦδε. (*l. 6. βλάβος*) *Blabēt* *Arch.* sed οἱ literae postremae inposito. *Wess.* — Mox pro μηχανήσομαι prave erat μαχήσομαι in *F.* a pr. m. (*l. 7. σύντω*) Sic *Med.* σύντως alii. *Wess.* — Ad σύντω nihil notatum ex nostris *Paris.* Sed σύντω habet *F.* (*l. 8. ὄπιστε*) ὄπιστε *Vind.* *Arch.* *Wess.* — Sic et *F.* et *Pd.* (*l. 9. στίνω*) Sic *Vind.* *Arch.* cum *Ald.* *Paris.* *A.* *B.* et aliis. Στίνω vulgo. *Wess.* — Scil. Στίνω temere positum in ed. *Steph.* et repetitum ab aliis ante *Wess.* In στίνω consentiunt nostri *Paris.* omnes et *F.* (*l. 10. κοίτον*) Ita *Med.* *Remig.* *Paris.* duo et ora *Steph.* Alii κοίτῶν. *Wess.* — κοίτῶν edd. ante *Gron.* et sic *Pb.* *Pd.* *Pe.* κοίτον tenent *Pa.* *Pc.* et *F.* De *Arch.* miror nil notatum a *Wess.* quum *Galeus* adnotaverit, κοίτω esse in codd. mss. (id est, in *Arch.* et *Eton.*) et apud *Dionysium*. Et apud *Dionys.* quidem, qui jonicum Herodoti sermonem in atticum transtulit, utique κοίτω recte legitur: quac si scriptura etiam in mss. *Arch.* et *Eton.*

obtinet, fuerit illa ex interpretatione intata, quemadmodum in aliis κοιτῶνα. *I. 13. θεῖσασθαι*) θίσεσθαι *Pc.* Mox, pro ἵπαται, est ἵπαται in *Pc.* contra Herodoti morem. *Ibid. στίχη*) στίχη solus *Medic.* στίχη ceteri cum *Aldo.* *Wess.* — Monuit tamen idem *Wess.* in Addendis, etiam ms. *Pass.* στίχη dare. Sic vero etiam noster *F.* Confer Notas. *I. 15. μὴ οἱ ὄψεις*) μὴ ἴσοψεις *Medic.* At *Aldus* cum *Ven.* *Vind.* *Arch.* *Remig.* *Paris.* *C.* et *B.* (verum hic in marg.) μὴ οἱ ὄψεις. *Wess.* — μὴ ἴσοψεις cum *Med.* habent a pr. manu nostri *Pa.* et *F.* *Ibid. διὰ θυγάτων*) Sic *Medic.* et *Remig.* sine τῶν, qui articulus in aliis. *Wess.* — Articulum ex nostris codd. nonnisi unus *Pc.* agnoscit, in quo etiam mendose ἴδεται pro ἴότται. Quod in ed. *Reiz.* pro διὰ θυγάτων legitur παρὰ θυγάτων, id operarum errore factum: sic et in eadem editione c. 11. l. 15. παραχρῆναι prave pro διαχρῆναι; et cap. 17. l. 10. παραθύρεσσιν pro διαθύρεσσι.

*CAP. X. Lin. 2. ιδύνατο*) ιδύνατο *F.* *Pa.* *Pc.* *ead. I.* *ιδύμως*) ιτομος h. l. (quod sciam) mss. omnes, et editi ante *Schaeferum*, cum quo penultimā circumflexā prisco more scripsi hoc vocabulum; quo accentu signatum in progressu operis passim etiam exhibent probatissimi libri, perinde ac ὁμοῖος et ἴρημος: quo de accentu Herodoto restituendo monuerat etiam *Reiz.* in Praef. p. ix. *I. 3. ιδέκει*) Ita *Medic.* ιδέκει ceteri. *Wess.* *I. 4. Γύγης* *Γύγην* *Pc.* *I. 5. ιστελοῦσται*) ιθεῦσται *Pd.* *I. 6. ιθεῖτο*) Sic *Med.* In aliis omnibus ιθηῖτο. *Wess.* — Et sic ed. *Wess.* Est vero ιθεῖτο etiam in *Pa.* et in *F.* a pr. manu, et hoc verum iudicavi, quod analogia etiam desiderabat: conf. IV. 85, 6. et VII. 56, 2. ubi sic omnes. ιθητό h. l. ed. *Schaeff.* *Ibid. κατὰ γέτον*) κατὰ γέτα *Arch.* sicuti et paullo ante. *Wess.* — Caeteri omnes vulgatum tenent. *I. 8. ιποφῆ*) Sic *Stephani* margo, *Remig.* et *Med.* Ceteri ιφα. *Wess.* — ιφῆ (sic) edebatur ante *Gron.* et sic *Pb.* *Pd.* *Pc.* ιποφῆ habet margo *Steph.* Sed ιποφῆ *F.* *Pa.* *Pc.* cum *Med.* *I. 9. αἰθίσωσιν*) αἰθίσοντες *Arch.* *Vind.* male. *Wess.* *I. 10. μαθεῖσιν*) Sic *Ald.* et reliqui. μαθεῖσιν *Med.* *Wess.* — In μαθεῖσιν quidem consentiunt *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pd.* *Ibid.* *τίσεσθαι*) τίσεσθαι *Aldus* et ceteri, [scil. edd. ante *Gron.*]

*Herod. T.I. P.II.*

## 18 VARIETAS LECTONIS

nec male. Vide *P. Horreum* Observ. in Herodot. c. 4. τίσισθαι Medic. Wess. — Cum *Aldo* faciunt *Pd.* et *Pe.* cum *Med.* vero reliqui nostri. *l. 11.* παρὰ γὰρ) παρὰ μὲν γὰρ *Pe.* *Ibid.* τοῖσι ἀλλοις) πᾶσι ἀλλοις *Arch. Wind.* Wess. *l. 12.* οἱ αἰσχύνη) Sic *Med.* *Remig.* et ora *Steph.* In *Pass.* et ceteris praepositio defit. Wess. — Agnoscant *is Pa. Pc. et F.*

*CAP. XI.* *Lin. 2.* ἱεράχιντες) ἱεράχιντες *Paris.* *A.* *Remig.* et margo *Steph.* Wess. — Sic noster *Pc.* sed *Pa. F.* et alii vulgatum tenent. *Ibid.* ἐγένετο) γένετο *Par. B.* Wess. — Sic nostri *Pa.* et *Pc.* bene; et sic ed. *Schaef.* *l. 3.* ὥρα) Sic *Medic.* ὥρα *Pass.* *Ald.* aliquique. Wess. — ὥρα cum *Med.* praefert *F.* et *Pe.* et sic omnes III. 72. ἑώρα h. 1. *Pb. Pd.* ὥρα *Pa. Pc.* nec male. ὥρα ed. *Schaef.* *l. 5.* ἑώρα) ἑώρα *Arch.* Wess. — ἑώρα *Pc.* *l. 6.* πρόσθις scripti cum *F.* et ed. *Schaef.* Vulgo πρόσθιν. *Ib.* καλοί) καλοί *Pe.* *l. 7.* ἀπίκετο) ἀπίκετο *Arch.* prave. Wess. *Ibid.* Νῦν τοῦ δυοῖν *Arch. Wind.* Wess. — Νῦν τοῦ edebatur inde a *Steph.* ed. 2. τοῦ absque accentu scriptis *Reiz.* cum *Aldo* et *F.* et tribus *Paris.* *l. 9.* διοτίπον) διοτίπον *Pc.* Mox τραπεζαῖ, pro τραπεζαῖ, ed. *Schaef.* *l. 10.* βασιλίνην) βασιλίνη *Arch.* Wess. *l. 11.* αὐτὸν οὐ) Vulgo αὐτὸν οὐ. Placuit οὐ cum accentu, ut est in *F.* *Ibid.* αὐτίκα αὐτῷ αἴποθήσκων) Sic *Med.* οὐτῷ in aliis. Wess. — Cum *Med.* consentit *F.* et alii nostri; in uno *Pe.* est αὐτῷ. αὐτίκα αὐτῷ. *l. 13.* βουλεύεται *Med.* *Remig.* et ora *Steph.* βουλεύεται reliqui. Wess. — Herodoteum est βουλεύεται, quod cum *Med.* tenent *Pa. Pc. et F.* *l. 14.* οὐ οὐ) οὐ τε ed. *Steph.* et seqq. Lubens vero tenui οὐ cum accentu, ut erat in ed. *Ald.* rursusque in ed. *Reiz.* et seqq. Sic vero etiam est in multis nostris; nec video cur denuo οὐ οὐ repositum voluerit idem *Reiz.* in Praef. p. 7. *Ead. l. Θηταίμενον*) Sic edd. omnes, et ms. *F.* cum aliis; sed θηταίμενον *Pa. Pc. Pd.* *l. 16.* ἀπιθώμασῃ) ἀπιθώμασῃ *Ald. Paris. tres. Wind. Arch. Remig. Venet. Pass.* [et sic edd. ante et post *Gron.*] ἀπιθώμασῃ *Medic.* Wess. — Mediceum eod. expressit pro insituto suo *Gronov.* cum quo consentit h. l. ms. *F.* a prima manu, nec ita male. Diphthongum vero οὐ absque punctis diaereticis dedere.

*Parisini nostri omnes. Conf. Var. Lect. in Prooem. l. 3. l. 17. διακρίνει) De mendoso παραχρῆμα, quod erat in ed. Reizii, supra monui ad cap. 9 extr. l. 17 sq. εὐκαν δὴ etc.) Coniiciebat Vir doctus Parisiis, ὃς οὐκ ἀν δὴ ἐπειδεῖ, αλλ' ἐπεὶ ὅρα, cui non adstipulor. αλλ' ἐώρα plerique. Vulgatum est ex Medic. Wess. — In αλλ' ὅρᾳ cum Medic. consentit noster F. αλλ' ἐώρᾳ cum Aldo et aliis habent Pb. Pd. Pe. αλλ' ὅρᾳ Pa. Pc. Post αλλ' vero, utique insertam particulam ω; malles, cum Reishio: sic teneri potuerat punctum minus post απόλυτον, pro quo nunc punctum maius posui. l. 19. ἀπολύνει) απολύνει Medic. Etonens. Arch. Vind. Remig. αποκτίνει Ald. et pauci alii. Wess. — Cum Ald. facit Pe. απολύνει vero, penultima brevi, quemadmodum cum Schaeff. scripsi, sic dedere Pa. Pc. et F. et sic quoque ora Steph. et ms. Eton. apud Galeum. l. 20. ἐπειράτα ex Medic. et Paris. A. B. ἐπηράτα vulgo. Wess. — Verum est ἐπειράτα, quod quidem ē nostris h. l. non nisi unus Pc. agnoscit; caeteri quatuor Parls. cum F. ἐπηράτα. l. 21. κτείνει) αποκτείνει Arch. l. 22. ἐπηχειρήσουμεν Paris. omnes. ἐπηχειρήσουμεν Ald. atque alii. Wess. — Terminationem ωμεν, quam Gron. etiam tenuit, habet unus noster Pe. Reliqui ωμεν cum F. l. 23. αὐτῷ) αὐτῷ Arch. Wess. l. 24. ἀπέδεξαρο) Tacite sic correxit H. Steph. consentientibus melioribus libris. ὑπεδέξαρο ed. Ald. cum Pb. Pd. Pe.*